
                                                                                                                         
 

          
                             MĚSTO BOROHRÁDEK srdečně zve   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SOBOTA 25. KVĚTNA 2019 
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK 

 

         DĚTSKÝ DEN 
         7.oo hodin    RYBÁŘSKÉ ZÁVODY – „O pohár starosty“ na vodní nádrži na Zámlýní 
           9.oo hodin    ZAHÁJENÍ DĚTSKÉHO DNE na fotbalovém hřišti 
                                  Bublinkové dovádění, pěnová tsunami 
                                  Sportovní soutěže – ASPV Borohrádek 
                                  Malování na obličej 
                                  Ukázka činnosti Police ČR a hasičů, volný vstup na pouťové atrakce 
         10.30 hodin   UKÁZKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ŽÁKŮ ZŠ TGM A CZŠ Borohrádek 
         12.30 hodin   Ukončení dopoledního programu 
 

         MÁJOVÉ ODPOLEDNE 
        10.30 hodin   ZVĚŘINOVÉ HODY (Restaurace Na náměstí) 
          14.oo hodin  JAZZ BAND J. Pavlíka – jazz, pop, rock v podání studentů ZUŠ Pardubice-Polabiny 
          14.50 hodin   LEVEL UP – street dance DDM Holice 
          15.30 hodin   JANEK LEDECKÝ – zpěvák, kytarista a skladatel 
          16.45 hodin   PETR KRAUS – trojnásobný Mistr světa  a jeho Bike Show I. 
          17.oo hodin   Karel Gott Cover Mand – Milan Fiala zpívá hity Karla Gotta 
          18.15 hodin   PETR KRAUS – Bike Show II. 
          18.30 hodin   RÍ RA – irská akustická hudba 
          19.45 hodin   T-BASS Street Dance Hradec Králové 
          20.oo hodin   HAMLETI – Aleš Háma, Dalibor Gondík, Hardy Marzuki, Jakub Wehrenberg hraji 
                                   a zpívají světové hity  
          21.30 hodin   LIVE BAND – World Music – cikánská kapela „Čeští Gipsy Kings“ 
     
             Doprovodný program: 
             Soutěže, malování na obličej, volný vstup na pouťové atrakce, stánkový prodej.  
 

                                               PO CELÝ DEN BUDE ZAJIŠTĚNO OBČERSTVENÍ V RESTAURACI SPORT A STÁNKOVÉM PRODEJI     
                    Moderuje: HONZA DUŠEK                                                                     Změna programu a času vyhrazena 

  květen - červen 2019   

2013201020101245du

ben 2010 

číslo 3 

2010201

01245du

ben 

2010 



Zpravodaj 3/2019 

 

2  

 

     Z jednání Rady a Zastupitelstva města Borohrádek 
 
 

Výtah z usnesení rady ze dne 28. 2. 2019 

Rada města Borohrádek 
 

Bere na vědomí 

* Rada města bere na vědomí Oznámení termínu uzavření 

MŠ Borohrádek o hlavních prázdninách. 
 

Schvaluje 

* Výši členských příspěvků pro Euroregion Glacensis ve 

stanovené výši regionálním kongresem 4 Kč na 

obyvatele v celkové výši 8 124 Kč (2031 obyvatel 

k 1.1.2019). 
 

* Darovací smlouvu pro Klub dětí a mládeže Hradec 

Králové Nový Hradec Králové, Hradecká 1687/8, 500 

012 Hradec Králové IČO: 26679302 ve výši 3.000 Kč 

na akci čištění řeky Orlice. 
 

* Užití znaku města Borohrádek pro Klub dětí a mládeže 

Hradec Králové Nový Hradec Králové, Hradecká 

1687/8, 500 012 Hradec Králové na informačních 

materiálech akce čištění řeky Orlice. 
 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 956/1 v k.ú. 

Borohrádek o výměře 60 m2. 
 

* Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu Církevní základní 

škola Borohrádek ze dne 8.10.1993 s platnými dodatky 

č.1-3. 
 

* Schvaluje předložená kritéria pro přijímání dětí do MŠ 

Borohrádek. 
 

* Smlouvu o dílo k rámcové smlouvě č. 

1/Borohrádek/2015 – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s. 

r. o., IČ 64826121. 
 

* Cenovou nabídku na frézování pařezů společností 

ArboHK.cz , Jindřich Pražák, IČ: 70752338. 
 

Zamítá 
* Neúčelový finanční dar ve výši 9.000 Kč pro 

Technologický klub Albrechtice nad Orlicí, 

provozovatel RG RYCON z.s., Hradec Králové. 
 

Výtah z usnesení rady ze dne 29. 3. 2019 

Rada města Borohrádek 
 

 

Bere na vědomí 

* Rada města bere na vědomí informace o zpracované 

projektové dokumentaci Demolice objektů ŽPSV 

Borohrádek   
 

Schvaluje 
* Umístění sídla Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Sbor dobrovolných hasičů, 17. Okrsek Borohrádek do 

nemovitosti v majetku města Borohrádek na adresu 

Husova 572, Borohrádek. 
 

* Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených službách 

dodávky elektřiny č. 1600274739N19 mezi firmou 

ENERGO LaR s.r.o., Javornická 1501, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou a městem Borohrádek. 
 
 

* Nájemní smlouvu na pronájem mobilní ubytovací 

buňky, stojící na pozemku parc.č. st. 819 v k.ú. 

Borohrádek. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu 

určitou od 1.4.2019 do 30.6.2019 za nájemné a zálohy 

v celkové výši 6.500 Kč/měsíc. 
 

* Pachtovní smlouvu mezi městem Borohrádek a panem 

Ondřejem Podstavkem, Borohrádek, Bozetice 127, na 

pronájem pozemků o celkové výměře 51.258 m2 za 

účelem provozování zemědělské výroby. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou od 1.4.2019 do 31.3.2024 za 

nájemné ve výši 10.252 Kč / rok s možností 

prodloužení.  
 

* Pachtovní smlouvy mezi městem Borohrádek a panem 

Ondřejem Lukácsem, trvale bytem Holubova čp. 761, 

Holice v Čechách, na pronájem pozemků p.č. 204/3 

trvalý travní porost a parcelní číslo 205/2 orná půda o 

celkové výměře13.186 m2 za účelem sušení sena a 

pastvy pro koně. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 

1.4.2019 do 31.3.2020 za nájemné ve výši 2.627 Kč 

s možností prodloužení.  
 

* Havarijní pojištění vybraných vozidel se společností 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Staré náměstí 28, 516 01 Rychnov na Kněžnou. 
 

* Smlouvu o hudební produkci na Májové odpoledne dne 

25. května 2019. 
 

* Nákup kopírovacího stroje Minolta BIZHUB C308 se 

společností Konica Minolta Business Solutions Czech, 

spol. s r. o. Žarošická 13, 628 00 Brno. 
 

* Jmenování členů komise pro otevírání obálek a 

posouzení a hodnocení nabídek k prodeji movitého 

majetku obálkovou metodou „Skříňový nákladní 

automobil VW Transporter RZ 5H2 0363“ na základě 

výzvy ze dne 12.2.2019 ve složení:  

předseda - Mgr. Martin Moravec,  

členové - Zdeněk Cablk, Petr Šrámek. 
 

* Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

v objektu budovy č. p. 566 nájemcem: MUDr. Markéta 

Tušlová, Solnice, IČ: 72090626. 
  

Odkládá 
* Do doby provedení místního šetření záměr pronájmu 

části pozemku p.č. 642/9 v k.ú. Borohrádek 
 

* Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 585/6 v k.ú. 

Borohrádek u bytových domů čp. 532 – 534, Jiřího 

z Poděbrad do doby provedení místního šetření. 
 

Zamítá 

* Nabídku společnosti Jan Čelikovský – YB studio, na 

fotografování města Borohrádek.   

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 642/10 v k.ú. 

Borohrádek. 
 

Výtah z usnesení rady ze dne 11. 4. 2019 

Rada města Borohrádek 
 

Schvaluje 
* Převod výsledku hospodaření 2018 Mateřské školy 

Borohrádek ve výši 27.662,97 Kč a to do fondu odměn 



Zpravodaj 3/2019 

 

 3  

částkou 553,26 Kč a do rezervního fondu částkou 

27.109,71 Kč. 
 

* Převod výsledku hospodaření 2018 Základní škola T. G. 

Masaryka Borohrádek ve výši 115.452,67 Kč a to do 

fondu odměn částku 1.155 Kč a do rezervního fondu 

částku 114.297,67 Kč. 
 

* Účetní závěrku 2018 Mateřská škola Borohrádek, 

Husova 530, Borohrádek, IČ: 75015676. 
 

* Účetní závěrku 2018 Základní školy T. G. Masaryka 

Borohrádek, T.G.Masaryka 396, Borohrádek, IČ: 

7088353. 
 

* Odpisový plán 2018 Základní školy T. G. Masaryka 

Borohrádek v celkové výši 92.184 Kč. 
 

* Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Borohrádek pro HC Borohrádek, z.s. Borohrádek, 

Náměstí 53, Borohrádek 517 24 IČO: 00715056 na 

dotace z rozpočtu města Borohrádek na celoroční 

činnost. Celková částka dotace činí 19.000 Kč.  
 

* Přijetí dotace pro Mateřskou školu Borohrádek 

IČ:75015676 z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje na financování výdajů vynaložených na realizaci 

projektu s názvem „HRAVĚ ZDRAVĚ“ evidovaného 

pod číslem 19SMP01-0027 ve výši 42.500 Kč. 
 

* Darovací smlouvu pro Euroregion Pomezí Čech, 

Moravy a Kladska- Euroregion Glacensis, Panská 1492, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou IČO: 64224619 na 

provoz 2019 cyklobusů do Orlických hor jako 

mezinárodní dopravu cyklistů na českopolském pomezí 

ve výši 1.000 Kč.   

* Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy 

Borohrádek do projektu kraje financovaného z 

operačního programu potravinové a materiální pomoci 

na pozici partnera s finančním příspěvkem. Název 

projektu: Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji III – obědy do škol.  
 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 653/5 v k.ú. 

Borohrádek o výměře 12 m2. 
 

* Smlouvu o pronájmu pozemku p.č. 956/1 ostatní plocha, 

v k.ú. Borohrádek, o výměře 60 m2 na dobu určitou od 

1.5.2019 do 20.9.2019 za nájemné ve výši 1.500 

Kč/měsíc. 
 

* Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-

12-2006058/VB/1, Borohrádek-rekonstrukce NN, kNN 

(kabelové vedení NN včetně rozpojovacích a 

pojistkových skříní NN v pilíři a uzemnění) 

v pozemcích p.č. 143/2, 143/12, 143/17, 948/1, 948/15, 

948/29, 948/37, 1075 v k.ú. Borohrádek, mezi městem 

Borohrádek jako povinným a ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená zmocněncem 

Karlem Jelenem – vedoucím oddělení Výstavba VVN, 

jako oprávněná. 
 

* Záměr pronájmu části pozemku p.č. 642/9 v k.ú. 

Borohrádek o výměře 21 x 3 m. 
 

* Žádosti o pronájem části pozemku p.č. 585/6 v k.ú. 

Borohrádek v bodě a) pronájem části pozemku pod 

plechovou garáží na 2 roky a v bodě c) části pozemku 

pod stávajícím přístřeškem na 1 rok.  
 

* Návrh řešení reklamace povrchu pozemku p.č. 557/2 

v k.ú. Borohrádek. 
 

* Předloženou Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek – 

prodej movitého majetku obálkovou metodou. 
 

* Kupní smlouvu o koupi motorového vozidla s kupujícím 

Město Teplice nad Metují, IČ: 0273139. 
 

* Kupní smlouvu č. PON-2019-4-000054 na dodávku 

kancelářského nábytku dodavatelem Josef Strnad, spol. 

s r.o. Žamberk, IČ: 42194172. 
 

* Smlouvu o zpracování osobních údajů zpracovatelem 

ista Česká republika s.r.o., Praha, IČ: 61056758. 
 

* Smlouvu č.: JS/2019/T/02296/TD na pronájem 

mobilního WC společností JOHNNY SERVIS s.r.o., 

Tetín, IČ: 47538856. 
 

Neschvaluje  

* Žádosti o pronájem části pozemku p.č. 585/6 v k.ú. 

Borohrádek v  bodě b) RM neschvaluje, stavby budou 

označeny výzvou k odstranění s lhůtou do 30.6.2019 

s tím, že pokud tak neučiní majitel, budou odstraněny 

městem na jeho náklady. 
 

 

  STAROSTA INFORMUJE 
 
 

Vážení spoluobčané, čtenáři borohrádeckého Zpravodaje, 
 

jako již tradičně Vám na tomto 

místě předkládám ve svém 

krátkém příspěvku přehled těch 

nejdůležitějších událostí, které 

se právě nyní řeší a probíhají v 

našem městě. 
 

Musím se Vám na úvod přiznat, 

že již dlouho se mi nepsal tento 

sloupek tak lehce a s radostí. A 

není to způsobené ani tak 

krásným počasím či odpočatou 

myslí, jakožto radostnou 

zprávou, kterou Vám chci 

hnedle zvěstovat. Již jste o ní možná slyšeli i z jiných 

médií, ale jak se říká, dobrých zpráv není nikdy dost.  

Informace se týká žádosti o výjimku stavební výšky 

průjezdního profilu budoucího železničního mostu přes 

komunikaci I/36. S velkou radostí a úlevou Vám všem 

sděluji, že více než roční úsilí a boj s větrnými mlýny 

jsme vyhráli. Společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

vydala kladné stanovisko k žádosti o souhlas 

s odchýlením od normy pro akci „Modernizace traťového 

úseku Týniště nad Orlicí – Choceň SO 16-20-03 

železniční most v ev. km 15,782 přes komunikaci I/36 

v Borohrádku. Výjimka na volnou výšku mezi povrchem 

vozovky a dolním okrajem nosné konstrukce byla 

stanovena dle našich přání a požadavků tedy 3,50m + 

0,15m stavební rezerva (dle normy měla být volná výška 

4,80m resp. 4,20m). Toto budoucí řešení železničního 

viaduktu tedy k naší spokojenosti zamezí i nadále 

průjezdu těžké nákladní dopravy. Navíc nepřináší s sebou 

ani potřebu výrazného zvyšování nivelity, čímž zcela 

určitě bude tato stavba méně rušit krajinný ráz a negativně 



Zpravodaj 3/2019 

 

 4  

ovlivňovat život obyvatel žijících v blízkosti trati. Most 

vybudovaný ve schválených parametrech naopak zlepší 

průjezd složek Integrovaného záchranného systému a 

veřejné dopravy. Děkuji srdečně Vám všem, kdož jste 

přispěli svou prací a podporou k tomuto velkému 

vítězství, které jistě ocení i naše příští generace. 

Další kladnou informací a pozitivním signálem vývoje 

věcí tím správným směrem je informační leták vydaný 

v únoru 2019 společností Ředitelství silnic a dálnic ČR 

k silnici I/36 v úseku Holice – Čestice. V něm je možné se 

dočíst např. o dopravním významu, umístění a popisu 

stavby a také o stavu příprav. Jak již z mých předešlých 

příspěvků určitě víte, v rámci této stavební akce je 

plánován a zahrnut i obchvat města Borohrádek. A i o něm 

je zde možné se dočíst například to, že 

technickoekonomická studie z května 2018 doporučila 

vést přeložku I/36 kolem Borohrádku severozápadním 

obchvatem délky 2326m, který oddálí trasu přeložky od 

okrajové zástavby Borohrádku, odstraní zásah do stávající 

zahrádkářské osady a povede mimo kolejiště ŽST. Trasa 

je v této variantě (od km 7,422 do km 9,748) sice delší o 

220m, ale naopak vyžaduje kratší mostní konstrukce o 

celkem 335m a především je o cca 157 milionů levnější.  
 

- Jsem velmi rád, že se nám daří i ze stavebních 

činnostech, které se díky včasně schválenému rozpočtu 

„rozjely“ ihned jak to počasí dovolilo. Konkrétně se jedná 

například o dokončenou rekonstrukci chodníku a opěrné 

zdi v ulici 5. května pod Církevní základní školou a také 

již realizovanou II. etapu rekonstrukce chodníku 

k vlakovému nádraží. 

Nyní se ještě na těchto místech provádí drobné terénní a 

sadovnické úpravy.  

Z dalších podobných investic připravujeme například 

rekonstrukci chodníku od budovy Městského úřadu 

směrem k železničnímu přejezdu spojenou i s opravou 

opěrné zídky a výměnou oplocení, rekonstrukci chodníku 

v ulici Smetanova, opravu příjezdové komunikace 

k zadnímu vchodu na hřbitov, rekonstrukci veřejného 

osvětlení na náměstí a v ulici 5. května a mnoho dalších. 
 

- V parku u MÚ byla zřízena pracovníky 

Technických služeb města Borohrádek nová spojovací 

cesta k altánu. Mám velikou radost, že revitalizovaný 

park, Oranžové dětské hřiště a nový altán lákají 

každodenně mnoho návštěvníků a slouží tak plně svému 

účelu. 
 

- Společnost MATEX HK s. r. o. zahájila v těchto 

dnech odstraňování reklamovaných vad a nedodělků na 

stavbě: „Bezbariérový přístup do budovy MÚ 

Borohrádek, úprava okolí, včetně opravy parkoviště“. 

Jedná se především o výměnu dodaného zábradlí, laviček, 

přebetonování základů pro stožáry na vlajky, dopískování 

zámkové dlažby a další drobné terénní úpravy.  
 

- V budově Mateřské školy Borohrádek byly dle 

schváleného rozpočtu města provedeny kompletní 

výměny dožilých svítidel ve všech třech třídách, šatnách a 

společných prostorech. O letních prázdninách bude v MŠ 

provedena kompletní rekonstrukce kuchyňky v prvním 

patře budovy. 
 

- Možná si již někteří z Vás všimli, že na 

borohrádeckém náměstí byl v prostoru u kašny vysazen 

nový strom. Jedná se o smrk druhu omorika nebo též smrk 

Pančičův. Tento jehličnan se pro svůj vzrůst hodí i do 

menších prostor a dobře snáší městské prostředí. Doufám, 

že vybraný smrk bude na tomto místě zdárně prosperovat, 

růst a v adventním čase nám pak řadu let poslouží jako 

živý vánoční strom. Nechtěli bychom se určitě dočkat, 

aby ho potkal stejný osud jako Strom svobody u ZŠ TGM, 

který „padl“ rukou neznámých vandalů. 
 

- Město Borohrádek se již tradičně připojilo k 

celonárodní akci Ukliďme Česko, která je pořádána pod 

záštitou Českého svazu ochránců přírody a za svou 

existenci si získala spoustu příznivců z řad dobrovolníků, 



Zpravodaj 3/2019 

 

 5  

kterým není lhostejný stav přírody a životního prostředí v 

okolí, kde tráví převážnou část svého života a především 

svého volného času. 

V Borohrádku se tak první dubnovou sobotu v 8:30h sešlo 

na náměstí asi 30 dobrovolníků z řad občanů, ale i členů 

místních spolků, kteří zareagovali na letošní výzvu na 

pomoc přírodě, Ukliďme Česko. Po krátkém rozdílení se 

vydali na předem určené trasy a lokality skupinky a 

jednotlivci sběračů vybaveni vestami, rukavicemi a začali 

postupně plnit igelitové pytle odpadem zanechaným těmi, 

kterým je stav přírody poněkud lhostejný. Svoz plných 

pytlů probíhal průběžně a za necelé 3 hodiny se jimi 

naplnil velkoobjemový kontejner. Bylo až k neuvěření, 

kolik a co všechno se podařilo nasbírat. 

Na závěr akce bylo, jako poděkování a jediná odměna pro 

všechny účastníky, připraveno malé občerstvení, při 

kterém se i bilancoval a hodnotil průběh akce na pomoc 

přírodě a životnímu prostředí. 

Všem účastníkům akce tak patří vřelé poděkování ze 

strany organizátora, kterým bylo město Borohrádek. 
 

- Město Borohrádek ve spolupráci s místními 

spolky, organizacemi, základními školami, připravuje VII. 

ročník Sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje. 

Termín byl stanoven na čtvrtek 13. 6. 2019. Město 

Borohrádek zažádalo o dotaci ve výši 100 tis. 

Královéhradecký kraj – tuto žádost prozatím schválila 

Rada KHK a dne 6. 5. 2019 by ji mělo schválit 

Zastupitelstvo KHK. Pro letošní ročník jsem oslovil z řad 

hostů krom pana hejtmana, pana náměstka hejtmana a 

dalších osob i jednoho, řekl bych, V. I. P. hosta, a to 

bývalého světového desetibojaře, dnes moderátora, 

golfistu pana Romana Šebrleho. Osobní účast pana 

Šebrleho mám zatím přislíbenou, a tak doufám, že do 

Borohrádku opravdu přijede a svou přítomností potěší 

nejenom přítomné seniory.  

Přijďte se podívat 13. 6. do sokolovny a na další venkovní 

sportoviště, zcela jistě uvidíte a oceníte mnoho skvělých 

sportovních výkonů. Podpořte a povzbuďte naše 

sportovce. Všichni jste srdečně zváni. Bližší informace o 

této mimořádné sportovní akci naleznete na webových 

stránkách města Borohrádek: 

https://www.mestoborohradek.cz/sportovni-hry-senioru  
 

Přeji Vám všem příjemný májový čas a mnoho důvodů k 

úsměvům na rtech… 

       Váš starosta, Mgr. Martin Moravec  
 

 

  Informační servis městského úřadu 

 

 

Oznámení  

o uzavření Městského úřadu Borohrádek 
 

Ve čtvrtek 13. června 2019  

bude Městský úřad v Borohrádku z důvodu konání  

VII. Sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje 

uzavřen.       

 

 

  Jak si zařídit třídění v domácnosti? 
 

Chcete třídit odpad nebo už třídíte, ale překáží vám 

neuspořádaný stoh z novin, prázdných PET lahví a 

sklenic od vína? Nezoufejte. Chce to jen vymyslet 

systém, který bude přehledný, jednoduchý a v souladu 

s vašimi prostorovými možnostmi. Tady je pár tipů: 

 

Pro začátek Vám poslouží několik použitých krabic, např. 

od nových domácích spotřebičů. Také v obchodech 

seženete přepravní krabice třeba od piškotů či oplatek, 

které Vám určitě na požádání dají. Ty si můžete popsat 

barevným popisovačem nebo si třeba na www.jaktridit.cz 

vytisknout barevné samolepky pro každý druh odpadů.  

Stejnou službu, jako papírové krabice, udělá i trojice 

starých igelitek, ve kterých jste si přinesli nákup 

z obchodu. Pokud máte více prostoru a můžete tříděný 

odpad déle střádat, pak se nabízejí igelitové pytle na 

odpad, které buď popíšete fixem, polepíte nebo si rovnou 

pořídíte pytle v barvách, na které jste zvyklý z kontejnerů 

na třídění. Moderním řešením jsou pak barevné tašky na 

třídění odpadu, které distribuuje prostřednictvím obcí 

společnost EKO-KOM. Tašky jsou spojené suchým 

zipem, takže je možné jejich obsah jednotlivě vytřídit. 

Podobné tašky lze ale zakoupit i v obchodě nebo na 

internetu. Pokud pak můžete do třídících nádob více 

investovat, můžete už si dnes poříditi moderní koše na 

třídění, které jsou zabudované v kuchyňské lince. 

Možností je celá řada a každý to má u sebe doma zařízené 

jinak, tak, jak mu to nejvíc vyhovuje. 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwivmd7G4_fhAhUBMewKHfqSDhwQjRx6BAgBEAU&url=https://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/i-v-borohradku-se-6-dubna-uklizelo-20190410.html&psig=AOvVaw1DDY3ximJQuGV8cyrXJw_p&ust=1556712348566868
https://www.mestoborohradek.cz/sportovni-hry-senioru
http://www.jaktridit.cz/


Zpravodaj 3/2019 

 

 6  

 

Provoz sběrného místa komunálního odpadu 
 

Sběrné místo komunálního odpadu 
sloužící k odkládání komunálního odpadu v areálu 
bývalé ŽPSV je otevřeno od 1. března 2019 vždy 

ve středu v době od 15.oo – 17.oo hodin  
a v sobotu od 8.oo do 12.oo hodin. 

 

Využít jej mohou občané Borohrádku a místní části 
Šachov, kteří se dostaví v provozní době a prokáží se 

 EVIDENČNÍ KARTOU 
 (lze získat v podatelně městského úřadu) 

 

Žádáme o respektování provozních hodin, aby Váš 
odpad mohl být řádně uložen do kontejneru. Je 

zakázáno je odkládat mimo určená místa. 
 

Informace týkající se provozu sběrného místa 
komunálního odpadu poskytne tajemník městského 

úřadu pan Zdeněk Cablk, tel. 603 236 034 
 

 

Upozornění na splatnost místních poplatků 2019 
 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (odvoz komunálního odpadu)  

a místní poplatek ze psů je splatný 30.6.2019. 

 

 
  Knihovna Borohrádek 
 

 

    Výpůjční doba: 
 

    každé úterý   13.30 – 16.30 hodin 

    každý čtvrtek   09.30 – 11.30 hodin  

 

 

Knižní novinky  
 

P.S. Líbíš se mi / Kasie Westová  
 

Jeden den Ivana Děnisoviče / Alexandr Solženicyn  
 

Máma / Táňa Keleová-Vasilková 
 

Manžel do domu, hůl do ruky / Alena Jakoubková 
 

Pražské jaro / Simon Mawer 

Skleněný pokoj / Simon Mawer 
 

Tatér z Osvětimi / Heather Morrisová 
 

Už zase létám / Sita Brahmachariová 
 

Nebe voní tebou / Eva Hrašková 
 

Láska v prachu hvězd / Krystal Sutherlandová 
 

Tisíc polibků / Tillie Coleová 
 

Náš tajný příběh / Jessi Kirbyová 
 

Čumidlo a fujtajblíci se školáky / Hynek Klimek 
 

Hana Sedláková, tel.č. 606 154 043 

Knihovna.borohradek@seznam.cz 

mailto:Knihovna.borohradek@seznam.cz


Zpravodaj 3/2019 

 

 7  

ZUBNÍ POHOTOVOST ROZPIS SLUŽEB 
 

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 

8.oo – 12.oo hodin 
 

 

25.05. MUDr. Štulík Richard                          494 515 693 

poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 
 

26.05. MUDr. Tancurinová Jana                    736 419 151 

náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 
 

01.06. MUDr. Tomanová Libuše                    494 542 102 

poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 
 

02.06. MDDr. Učňová Petra                            721 200 244 

náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 
 

08.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk                    721 460 150 

Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 
 

09.06. MUDr. Valešová Pavla                         494 622 114 

poliklinika, Pulická 99, Dobruška 
 

15.06.  MUDr. Veselská Renata                      494 371 781 

poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 
 

16.06. MDDr. Tomáš Jan                                 777 667 353 

Tyršova 515, Opočno 
 

22.06. MUDr. Bahník František                     494 323 152 

Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 
 

23.06. MUDr. Beránek Jan                             494 371 088 

Komenského 828, Týniště nad Orlicí 
 

29.06. MDDr. Borůvková Veronika               494 622 114 

poliklinika, Pulická 99, Dobruška 
 

30.06. MUDr. Kašparová Dagmar                 602 514 715 

Voříškova 169, Vamberk 
 

05.07. MUDr. Domáňová Iva                              494 371 088 

poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou  
 

06.07. MUDr. Hlavsová Lenka                      494 323 958 

Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 
 

07.07. MDDr. Havlíček Ondřej                     734 324 600 

Záhumenská 445, České Meziříčí 
 

13.07. MUDr. Handl Jindřich                       494 531 955 

Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 
 

14.07. MUDr. Hrbáčová Eva                        494 532 330 

Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 

 
 

 

  Klub důchodců Borohrádek 
 

Čas utíká všem stejně, ale nám, důchodcům, se zdá, že ten 

náš čas utíká mnohem rychleji, než když jsme byli 

v aktivním věku. A tak poslední náš příspěvek do 

městského zpravodaje za Klub důchodců byl v listopadu 

loňského roku a za tu dobu jsme uspořádali a 

zorganizovali spoustu akcí nejen pro naše členy, ale 

některé i pro občany našeho města. 

Závěr loňského roku byl bohatý na množství akcí, např. 

klasický předvánoční nákupní zájezd do Polska, divadelní 

představení veselohry ochotníků ze Žďáru n/Orlicí „Pět 

odstínů Pepy“, členská schůze s posezením a hudbou a 
rozloučení s rokem 2018 s karnevalem v maskách.  

Ve spolupráci s Městem Borohrádek se naši členové 

zúčastnili v závěru roku vánočního setkání s přáteli 

v Czeplowodech v Polsku. 

V letošním roce jsme si těch společných akcí naplánovali 

ještě více, přibylo nám členů, v současné době členská 

základna čítá 74 žen a 14 mužů. Pravidelně se scházíme 

v naší klubovně vždy ve čtvrtek, pokud na ten den 

nevychází termínově jiná naše akce, kde společně 

s výborem a našimi členy připravujeme další činnost, jak 

se lidově říká něco také „zdrbneme“, pro dobrou náladu si 

pozveme harmonikáře, v letošním roce to byl pan Janeba 

z Holic. Mezi tradiční naše akce patří pořádání nedělních 

tanečních odpolední, kde si společně zatancujeme, 

zazpíváme, zkrátka se dobře pobavíme.  

Poprvé jsme uspořádali vepřové hody v restauraci 

SPORT, účast byla fantastická, přes 80 lidí a zábava 

super.  

Už se stalo zvykem, že pořádáme pravidelné zájezdy do 

Třebechovic na „Koulení kuželek“ a naši členové si tyto 

turnaje velmi oblíbili a vždy tu zažijeme spoustu legrace. 

Velký ohlas měly dvě besedy v našem klubu, ta první 

s rodákem z Borohrádku PaedDr. Josefem Lukáškem o 

jeho literární pohádkové tvorbě a druhá s naším členem 

panem Jiřím Buškem o židovských zvycích. Ve 

spolupráci s městem Borohrádek jsme uspořádali 

netradiční besedu s Policií ČR a dopravně bezpečnostní 

projekt s divadelními ukázkami „Senior bez nehod“. 

Velice se vydařilo divadelní představení veselohry OČB 

Orlice Potštejn „Manželský psycho“ v našem kině a 

v neposlední řadě jsme naší účastí podpořili ples Města 

Borohrádek. V měsíci dubnu jsme jeli za nákupy do 

Polska. 



Zpravodaj 3/2019 

 

 8  

Do začátku prázdnin plánujeme spoustu dalších akcí, 

např. estráda Piňakoláda v Bolehošti, oslava svátku 

matek, celodenní výlet Vysočinou, výlet do Telče a 

Jaroměřic n/Rokytnou. Naši členové se aktivně zapojí do 

soutěže „Seniorské sportovní hry Královehradeckého 

kraje“, které se budou konat 13. června 2019 už po čtvrté 

v Borohrádku a do soutěží je předběžně přihlášeno 43 

našich členek a členů. 

Závěrem bychom rádi poděkovali Městu Borohrádek za 

podporu a spolupráci, protože bez této pomoci bychom 

tolik akcí nemohli uskutečnit. Rádi mezi sebe přivítáme 

další seniory, kteří by svojí aktivitou přispěli k vylepšení 

naší činnosti Klubu důchodců Borohrádek. 
 

za klub důchodců v Borohrádku  

Černá Marie a Tocháčková Ludmila 
 

 

  Osadní výbor Šachov 
 

Maškarní karneval v Šachově 
 
 

V neděli 24. března 2019 jsme v Šachově uspořádali první 

dětský karneval, který se konal na Ekofarmě Bílý mrak. 

Sešlo se asi 15 dětí v krásných a nápaditých maskách. 

Měli jsme pro ně připravenou spoustu zábavných her, 

diskotéku, občerstvení a odměny. Dětem i rodičům se 

karneval moc líbil, což nás potěšilo a v příštím roce se 

chystáme karneval znovu zopakovat. Děkujeme všem 

organizátorům, sponzorům a městu Borohrádek za 

podporu.                                                                                                         
 

Čarodějnice na Šachově 

V úterý 30. dubna 2019 jsme se rozhodli uspořádat na 

Šachově pálení čarodějnic. K milému překvapení nás 

všech se sešli obyvatelé snad ze všech domů na Šachově. 

Povídalo se, opékaly se vuřty, pro děti byla nachystána 

čarodějnice, do které se mohly trefovat. V podvečer se 

většina z nás společně vyfotografovala před vatrou, která 

byla následně zapálena a na ní upálena i figurína 

čarodějnice. Magická Filipojakubská noc tak mohla začít. 

Osadní výbor Šachov 
 

          
   Zprávičky ze škol 

 
   Základní škola TGM 
 

 

Přehled událostí – ZŠ TGM Borohrádek 
 

Setkání žákovských parlamentů 

Dne 20. 3. 2019 se v naší základní škole uskutečnilo 

setkání žákovských parlamentů na téma spolupráce. 

Setkání se zúčastnilo třicet zástupců žákovského 

parlamentu, sedm učitelů, a to ze šesti škol našeho 

regionu. Nejdříve jsme si vyzkoušeli, co dokážeme sami a 

co dokážeme ve dvojici. Poté jsme si na tohle téma 

pohovořili. Následovala přestávka na občerstvení, po 

které jsme zástupce parlamentů provedli po naší škole. Po 

přestávce jsme byli rozděleni do čtyř týmů, ve kterých 

jsme se museli navzájem představit. Následně jsme si 

vybrali barvu, se kterou všichni souhlasí. V každé 

skupince jsme ve čtyřech bodech měli popsat 

spolupracující tým. Když byli všichni hotovi, vymýšleli 

jsme názvy našich utvořených skupin. Poté jsme si zahráli 

hru na zradu a spolupráci, při které se nám nepodařilo 

uspět. Nakonec zástupci školního parlamentu z 

Borohrádku představili náš nový školní projekt 

HeartHeroes. Byli bychom moc rádi, kdyby naši hosté 

pomohli myšlenku projektu šířit dál i mezi ostatní lidi. 

Myslím, že se vše podařilo, a těším se na další podobné 
setkání. Děkujeme lektoru Mgr. Tomáši Hazlbauerovi a 

organizátorům z MAS Nad Orlicí, o.p.s. 

Denisa Váleková, členka žákovského parlamentu, VIII.A 



Zpravodaj 3/2019 

 

 9  

Karneval školní družiny 

Ve čtvrtek 21. března 2019 se konal v tělocvičně naší 

školy tradiční, již 22. karneval školní družiny. 

Mnoho soutěží a her přilákalo velký počet dětí nejen z 

prvního stupně, ale chuť zasoutěžit si měli i spolužáci z 

vyšších ročníků, kteří nabídli i pomoc. Pozvání přijaly 

také děti z MŠ. Všichni zúčastnění se dobře bavili a domů 

si odnášeli spoustu sladkostí, odměn ze soutěží a hlavně 

dobrou náladu z pěkně prožitého odpoledne. 

Vychovatelky školní družiny 
 

Ohlédnutí za lyžařským výcvikem 

Ve dnech 17. března až 23. března 2019 se uskutečnil 

lyžařský výcvik naší školy. 

Chtěla bych vám vyprávět o našem lyžařském výcviku. 

Všechno to začalo nástupem do autobusu, který byl 

celkem klidný. Když pak ale někteří zapnuli ty svoje 

repráky, tak mi došlo, že tohle bude jízda. Přes celý 

autobus řvaly všechny typy písniček, při kterých se nedalo 

rozhodně spát. Je pravda, že se našli i nějací borci, kteří to 

zvládli, ale já mezi ně rozhodně nepatřila. Doufala jsem, 

že jeden z nich bude pan učitel Sitka, který slíbil pizzu za 

to, když ho někdo vyfotí při spánku, ale to se bohužel 

nikomu nepodařilo. Když jsme dorazili do Harrachova, 

byli jsme informováni, že pension je ještě kilometr daleko 

a že jediný, co se poveze, budou naše kufry a lyže. 

Unavení jsme byli během chvilky, ale nakonec jsme ten 

kilometr ušli. Po rozdělení pokojů jsem zjistila, že každý 

den budu muset vyjít schody úplně nahoru, což mě 

opravdu vyčerpávalo. Takže pro všechny, co se pořád 

divili, že furt spím, tak tady máte důvod J. Poté, co jsme 

se zabydleli, jsme vyrazili na krátkou procházku po 

Harrachově. Do pensionu jsme se vrátili tak akorát na 

večeři, které nebylo rozhodně co vytknout. Dále nás 

čekalo náhodné rozdělení do týmů, za který jsme bojovali 

po celý lyžák. Naštěstí jsem se dostala do toho nejlepšího 

týmu, kde jsme získali body za některé aktivity, kterých 

bych se nikdy nezúčastňovala např.: otužování nebo ranní 

jóga. Jógu bych ještě dala, ale to vstávání... Body jsme 

získali i za různé soutěže a výšlap do neznáma, který 

následoval ve středu. 

V pondělí ráno jsme vyrazili na sjezdovku, kde nás opět 

rozdělili do skupin, ale tentokrát podle výkonů na lyžích. 

Asi jsme nebyla úplně marná, protože jsem byla zařazena 

do jedniček (zkušení lyžaři). Ti, co na lyžích ještě nestáli, 

si to poprvé vyzkoušeli. Pak nastal okamžik, na který 

nikdy nezapomenu. K lyžařům, kteří se častěji váleli, než 

stáli na lyžích, přijeli ti zkušenější a pomohli jim se na 

nich udržet. Tento dobrý skutek dojal i naše instruktory. 

V úterý se nás pan učitel Sitka snažil zdokonalit v 

lyžování. Zjistila jsme, že jízdu na jedné lyži opravdu 

nezvládám, ale to nevadí, nebyla jsem sama. 

Další den jsme vyrazili na celodenní turistický výlet 

kolem Mumlavských vodopádů směr Čertova hora. Do 

cíle došli jen ti nejlepší z nás, kam jsem opět nepatřila. 

Bohatě mi stačil výšlap k Vosecké boudě, což byl také 

dobrý výkon, když někteří odpadávali již cestou. 

Po náročném předchozím dni jsme opět stáli na svahu. 

Bolavé nohy, natažené svaly a unavené tělo nám v 

lyžování nijak nezabránilo a den jsme si opět užili. 

Pátek jsme se rozhodli věnovat dobrým skutkům. Napsali 

jsme na balonky pozitivní vzkazy a rozdávali je po 

sjezdovce náhodným lidem. Poslední večer byl zakončen 

diskotékou. Po několika tancích a náročném týdnu se mi 

podařilo usnout v průběhu diskotéky. Přestože většina 

tvrdila, že nebudou tancovat, po mém probuzení jsem 

zjistila, že všichni umí tančit cha-chu. Vůbec nevím, jak je 

to možné, ale dobrá práce, Petře J. 

Uteklo to opravdu rychle, najednou tu byl poslední den. 

Vydařený lyžák jsme zakončili jízdou na bobové dráze. 

Děkujeme instruktorce Anetce za její přítomnost na 

lyžáku, panu kuchaři za výtečná jídla, panu asistentovi 

(rosničce) za skoro přesnou předpověď počasí, majitelům 

za trpělivost s námi a hezké ubytováni a panu učiteli 

Sitkovi za všechno ostatní J. Děkujeme i za vyhranou 

sázku, při které slíbil, že nebude jíst, a bohužel ji kvůli 

mandlím a Oreu projel... Tak třeba příště. Už se s 

Anetkou těšíme na pizzu. A také děkuji svým spolužákům 

za krásný lyžák. 

Veronika Michajlowa, VIII. A 
 

Starší žáci opět hráli pohádku pro mladší 

Dne 5. dubna 2019 pozvali členové mediálního kroužku a 

jejich hosté žáky 1. stupně a předškolní děti do divadla 

„Na koberci“ (= školní družina) a sehráli několik 

vystoupení. V letošním roce se jednalo o audio pohádku 

Šípková Růženka. 
 

Zápis do 1. ročníku 

Dne 6. dubna 2019 se na naší škole uskutečnil zápis do 1. 

ročníku pro školní rok 2019/2020. 

K zápisu doprovodili rodiče celkem 27 dětí. Ve třech 

případech bylo hned rozhodnuto o odkladu povinné školní 

docházky a v dalších třech případech bylo přerušeno 

správní řízení do doby, než zákonní zástupci dodají 

potřebná doporučení. V budoucí 1. třídě by tedy mělo být 

21 žáků. 

Děkujeme rodičům za důvěru, těšíme se na vzájemnou 

spolupráci. 
 

20. ročník Zlatého slavíka 
Dne 17. dubna 2019 se uskutečnil další ročník Zlatého 

slavíka, a to formou pěvecké přehlídky, které dne 11. 

dubna předcházela pěvecká soutěž probíhající ve třech 

kategoriích.  
 

Výsledky 1. kategorie (1. – 2. třída) 
1. místo – Alexandr Halásek, 1. třída 

2. místo – Elen Piatnicová, 2. třída 

3. místo – Judita Gregorová, 2. třída 
 

Výsledky 2. kategorie (3. – 4. třída) 
1. místo – Eliška Slivková, 3. třída 

2. místo – Sofie Kubcová, 3. třída 

3. místo – Karin Enžlová, 4. A 
 

Výsledky 3. kategorie (5. – 9. třída) 
1. místo – Eliška Martincová, 7. B 

2. místo – Zuzana Janečková, 5. třída 

3. místo – Miriam Šarlota Egerová, Adéla Hůjová, 6. B 
Gratulujeme!!!  
 

Pěvecká přehlídka se konala v aule školy za přítomnosti 

všech žáků a vyučujících. V aule je nově nainstalován 



Zpravodaj 3/2019 

 

 10  

dataprojektor, a tak úvod patřil premiérovému promítání, 

pro které jsme vybrali video z letošního projektového dne. 

Přehlídkou provázela paní učitelka Zachariášová – ta byla 

v historii soutěže zatím nejčastější moderátorkou. Během 

připomenutí předchozích ročníků Zlatého slavíka mohli 

diváci sledovat archivní fotografie promítané nad logo 

školy. 

Program byl tvořen sborovými vystoupeními většiny tříd a 

vystoupeními oceněných jednotlivců a jedné dvojice. 

Všichni vystupující si zaslouží obdiv za odvahu vystoupit 

před celou školou. Eliška Martincová si navíc zaslouží 

obdiv za nejen zvládnutý zpěv, ale i za vlastní kytarový 

doprovod skladby Síla starých vín. 

Závěrečnou tečku za pěveckými vystoupeními obstarali 

ve spolupráci s pány učiteli kluci a děvčata z 9. B, a to 

svojí interpretací písně Popeláři. Nejprve se ve slušivé 

vestičce jako ředitel technických služeb objevil pan učitel 

Koudelka, při nástupu deváťáků (samozřejmě také ve 

vestičkách:-)) jste mohli s harmonikou vidět stejně 

ustrojeného pana učitele Vícha:-) a během své hry na 

varhany se do vestičky oblékl i pan učitel Pichl:-). 

Dobrou náladu z posledního čísla ještě umocnilo společné 

sledování našeho videa Happy. 

Děkuji za Mgr. Pichlovi, Mgr. Víchovi a samozřejmě i 

Mgr. Zachariášové za přípravu i skvělý průběh letošního 

Zlatého slavíka. 
 

Sběr papíru, výsledky jarní soutěže 
 

Soutěž tříd 
1. místo – 4. A, 49,3 kg/žák 

2. místo – 5. třída, 48,25 kg/žák 

3. místo – 2. třída, 40,5 kg/žák 
 

Soutěž jednotlivců 

1. místo – Eliška Zahajská, 9. B, 494 kg 

2. místo – Tomáš Hemelík, 4. A, 488 kg 

3. místo – Robert Adámek, 2. třída, 409 kg 
 

O využití získané finanční odměny bude spolurozhodovat 

žákovský parlament. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V letošním školním roce ve velké míře využíváme 

evropské dotace (tzv. Šablony II) na další vzdělávání 

všech pedagogických pracovníků. Na podzimní 

dvoudenní seminář navázalo dvoudenní vzdělávání během 

jarních prázdnin a další dvoudenní kurz se uskutečnil 

v době ředitelského volna v posledních dubnových dnech. 

Ve škole rovněž probíhá supervize, a to formou skupinové 

supervize či formou kazuistického semináře zaměřeného 

na konkrétní případ. 

Několik pedagogů si v Akademii Libchavy osvojuje 

koučovací přístup či mentoring. 
 
 

Poděkování 
Děkujeme panu Patriku Hůjovi za další sponzorský dar!  

Obdrželi jsme dvě krásné žluté žíněnky! 

Mgr. Iva Přibylová 
 

Další kin-ballový úspěch! 

Tradiční scénář. Z krajského kola kin-ballového turnaje v 

Hradci Králové jsme v obou věkových kategoriích 

obsadili druhá místa a pohodlně postoupili do 

republikového finále v Praze. Letošní ročník byl 

výjimečný tím, že se sloučily amatérské a profesionální 

týmy do jedné soutěže a průběh zápasu byl ve 

francouzštině. Pro amatérské kin-ballisty z Borohrádku to 

znamenalo mnohem náročnější konkurenci a 

nesrovnatelně těžší úkol v podobě obhajoby mistrovského 

a vicemistrovského úspěchu z loňska. Pravidelně jsme 

trénovali, abychom v obrovské konkurenci 

velkoměstských týmů obstáli. 
 

Průběh turnaje se pro mladší a starší kategorii odehrával 

zcela odlišně. 

Mladší se dlouho trápili, dělali zbytečné chyby. Nevyhráli 

první zápas ani ten druhý. Třetí vyhraný zápas mohl 

udržet naše naděje na postup do finále. Ten jsme naštěstí 

vyhráli a začali předvádět hru, která nás zdobila na turnaji 

v Hradci. Došlo ke shodě bodů s libereckými Delfínky a 

následný vyhraný rozstřel do pěti bodů nás posunul do 

bojů o medaile. 

Tým starších začal suverénní výhrou, po níž následoval 

další snadno vyhraný zápas. Dvě vítězství ze tří většinou 

stačí k postupu do finále. Uklidnil jsem hráče, že v tom 

posledním zápase stačí uhrát druhé místo a máme to v 

kapse. Můj neuvážený trenérský výrok zapříčinil polevení 

ve hře a výsledné druhé místo v zápase. Na klidu nám to 

však neubralo. Byl jsem si jistý, že půjdeme obhajovat 

mistrovský titul. Turnaj byl však velmi vyrovnaný. Do 

finále postoupili suverénní profíci z Hradce, o jeden bod 

před námi byli Sunny Canadians z Prahy. S čím jsme 
nepočítali, byla shoda bodů s další pražskou školou na 

třetím místě, kterou vzájemný zápas poslal do finále na 

úkor nás. Čtvrté místo bylo velkým zklamáním. Nebyl 

jsem však zklamán dokonale sehraným týmem v čele s 



Zpravodaj 3/2019 

 

 11  

bleskově hlásící kapitánkou Pájou Rakovou, s 

nejužitečnějším hráčem z Hradce Markem Sazimou, 

ranařkou Bárou Faltovou, vychytralým Radkem Vlašičem 

a Quanem a neméně výbornou Kristýnou Novotnou, 

Adélou Kroulíkovou a Káťou Davidovou.  

Míru nasazení týmu dokládá celková tělesná slabost (a s 

ní spojené projevy :-)) ,,některých" hráčů po poctivě 

odběhaném turnaji. 

Naše pozornost se přesunula k finálovému zápasu mladší 

kategorie. Přestože náš tým byl perfektní, nestačil na 

výborně sehrané profíky z Hradce. S pražskou Sunny 

Canadians jsme si hravě poradili a obhájili tak 2. místo.  

Vicemistrovský titul obhájili: Natka Janečková, Radek 

Sazima (nejužitečnější hráč turnaje v HK i Praze), Zdena 

Peremská, Petr Bolehovský, Martin Fuchsa a Karolína 

Rábová. 

Gratuluji a děkuji jak našim reprezentantům, tak i jejich 

spolužákům, kteří je v přípravě na turnaj podporovali.  

Bc. Ondřej Sitka 
 

Ocenění časopisu Školní věštec 

Náš časopis Školní věštec byl oceněn jako 2. nejlepší 

časopis Královéhradeckého kraje v soutěži Školní časopis 

roku v kategorii žáci 1. a 2. stupně ZŠ. 

Zástupci mediálního kroužku ocenění přebrali při 

vyhlášení výsledků konaném dne 12. dubna 

v Pardubicích. Součástí programu byla diskuze 

s europoslancem Tomášem Zdechovským, který soutěž 

zaštiťuje, či hra FakeScape, při které se přítomné redakční 

týmy formou soutěže učily, jak poznávat pravdivé 

informace. Navštívili jsme také Český rozhlas Pardubice, 

kde nás moderátor Miroslav Hruban seznámil 

s fungováním stanice, svojí prací a umožnil nám 

vyzkoušet si moderování. 

Mgr. Michal Přibyl 
 

Organizujeme celorepublikový řetězec dobrých skutků 

Určitě už víte o tom, že v naší škole probíhá mezinárodní 

projekt HeartHeroes – Hrdinové s dobrým srdcem. 

Hrdinové proto, že dělají radost druhým, pomáhají, 

zachraňují planetu a rozvíjejí sami sebe.  HeartHearoes 

probíhají teprve od začátku školního roku, ale za tu dobu 

se už uskutečnilo několik zdařilých akcí. 

Tento projekt se zatím rozrůstal jen na naší škole a osmi 

zahraničních školách, ale nám přišel natolik skvělý, že 

jsme se ho rozhodli rozšířit po celé naší republice. Řekli 

jsme si, že by bylo skvělé, kdyby se k nám přidalo co 

nejvíce lidí a dobré skutky se šířily dál. 

A tak jsme vymysleli kartičky, díky kterým chceme dál 

šířit celorepublikový řetězec dobrých skutků s názvem 

#dobroskutkuj. Na naší škole jsme také vytvořili web a 

profily na sociálních sítích, na kterých třeba najdete 54 

nápadů na dobré skutky nebo kartičky ke stažení. Sice 

jsme teprve začali, ale už nyní se můžeme pochlubit 

mnoha hrdinskými skutky.  

Píšeme a rozdáváme dopisy pro radost, vyrábíme různé 

kartičky s citáty nebo malé dárky a snažíme se různě 

potěšit druhé.  

Například v pátek 5. dubna naše skupina z mediálního 

kroužku připravila pro žáky z prvního stupně a děti z 

borohrádecké školky pohádku s názvem Šípková 

Růženka.  Myslíme si, že naše představení se dětem líbilo 

a že se budou těšit na další vystoupení našeho týmu. 

Udělali jsme radost nejen jim, ale radost jsme z toho měli 

i my. 

V ten samý den odpoledne jsme s kamarády a dvěma 

učiteli vyrazili uklidit přírodu podél silnice mezi 

Borohrádkem a Čermnou nad Orlicí. Našli jsme mnoho 

krabiček od cigaret, plechovek od energetických nápojů, 

plastových lahví a kelímků nebo obalů od sušenek. Jsme 

rádi, že příkopy teď prokoukly a nemusíme koukat na ten 

nepořádek. A byli bychom rádi, kdyby lidé pochopili, co 



Zpravodaj 3/2019 

 

 12  

svým bezohledným chováním způsobují. Aby si 

uvědomili, že tím podporují globální oteplování a 

dobrovolně se ženeme do záhuby. Nejen my bychom byli 

rádi, kdyby lidé příště do lesa žádný nepořádek 

nevyhazovali. 

V pondělí 8. dubna jsme byli na workshopu ve Studijní a 

vědecké knihovně Hradec Králové. Když jsme se 

dozvěděli, že pojedeme na exkurzi do knihovny, bavili 

jsme se o tom, že čtenář potřebuje dvě věci – 1. knihu a za 

2. záložku. Paní učitelku Hellerovou napadlo, že bychom 

mohli při výtvarné výchově vyrábět záložky s hezkými 

vzkazy a také kartičkou HeartHeroes. Čtyři zapojené třídy 

vyrobily celkem 169 záložek. Některé jsme rozdali 

čtenářům v knihovně, některé jsme nechali u pultu. 

Myslíme si, že naše záložky lidi potěší, zároveň si při 

každém otevření knihy na náš projekt čtenář vzpomene.  

Během výletu jsme ale zvládli i další dobré skutky. Třeba 

jsme se nechali inspirovat nápadem číslo 7 na stránkách 

projektu, a tak jsme s panem učitelem dali srdíčka např. 

paní, která prodává jízdenky, nebo paní, která nás 

provázela knihovnou. Vypadalo to, že obě měly velkou 

radost. A nám zase udělalo radost, že se jim to líbilo. Také 

jsme v Hradci nechali tři dopisy pro radost a zvládli jsme 

dobroskutkovat i při krátkém rozchodu, když jsme si šli s 

kamarády kupovat jídlo. Na pokladně v Bageterii 

Boulevard jsme např. nechali 50 korun slevu pro dalšího 

zákazníka a také jsme tam nechali pár HeartHeroes 

kartiček pro radost.  

Dělat dobré skutky nás baví, protože je super, že 

dokážeme udělat radost druhým lidem. My z toho pak 

také máme radost. A moc nás těší, že se k nám začínají 

přidávat další a další lidé a náš řetězec dobrých skutků se 

opravdu rozrůstá! 

Kristýna Svobodová, Pavlína Raková,  

Veronika Voráčková, Adéla Kroulíková 
 

Od napsání článku přibylo mnoho dalších dobrých skutků 

– jak na naší škole, tak v různých částech ČR. Děkujeme 

všem, kteří se na šíření řetězce dobrých skutků jakkoli 

podílejí! Více informací najdete na 

heartheroes.wixsite.com/czech.  

Mgr. Michal Přibyl  
 

  Církevní základní škola 

 
Masopustní rej 

V úterý 5. března, den před popeleční středou a 

následným půstem, se všichni ve škole proměnili 

v pohádkové bytosti. Celé odpoledne jsme tančili a hráli 

hry, protože probíhal pohádkový karneval neboli 



Zpravodaj 3/2019 

 

 13  

masopustní rej. Na parketu se sešli rytíři, princezny, 

čarodějnice, víly, trpaslíci a další pohádkové postavy. 

Nejprve se všechny masky předvedly v promenádě po 

tělocvičně, všichni se vyfotografovali a pak se začalo 

tančit. Mezi tanci se hrály hry. Každá třída měla 

nachystané 2 – 3 aktivity. Odměnou pro nejlepší byly 

sladkosti. Dopoledne se vydařilo a všichni se skvěle 

bavili. 
 

Škola pod lupou 

Dne 6. března jsme na naší škole přivítali vzácného hosta 

se zajímavým tématem „Co o svých dětech nevíte“. O 

nebezpečí virtuálního světa přijel přednášet mjr. Bc. Jan 

Čížkovský. Velmi nás těší, s jak velkou účastí z řad široké 

veřejnosti se tato akce setkala.  

Jako již tradičně je Škola pod lupou zároveň Dnem 

otevřených dveří, kdy si návštěvníci mohli prohlédnout 

celou budovu školy, seznámit se s nejrůznějšími 

pomůckami, které v naší výuce používáme, setkat se s 

klinickou logopedkou Mgr. Jiřinou Jarošovou a speciální 

pedagožkou Mgr. Taťánou Zavoralovou. Nechyběla ani 

školní kavárna s domácími zákusky našich zaměstnanců. 
 

Preventivní program „Veselé zoubky“ 

Drogerie dm vypracovala a do škol zaslala preventivní 

program „Veselé zoubky“, který je určený pro děti 1. tříd. 

Ve středu 20. března s ním byli seznámeni naši prvňáci. 

Dozvěděli se, jak zoubky fungují, k čemu je máme, jak 

rostou a mění se, co je zubní kaz …. Součástí programu 

byla i projekce filmu „Jak se dostat Hurvínkovi na 

zoubek“. Potom jsme s dětmi probrali zásady správné 

péče o zuby, jak si je čistit, aby byly bez kazu, a proč 

musíme navštěvovat zubního lékaře … V další části 

programu vyplňovali žáci pracovní list,kde si vše 

zopakovali, byl   kladen důraz na výběr zubního kartáčku 

a na správné stravování. 

Na závěr si děti rozdaly samolepky do koupelny a dm 

preventivní balíčky „Veselé zoubky“, které obsahovaly 

kartáček, pastu, přesýpací hodiny pro čištění zubů a 

žvýkačky bez cukru. Celý preventivní program byl 

poučný, dětem se líbil a doufáme, že přispěl ke zlepšení 

povědomí o správné péči o dětský chrup. 
 

Toníkův hudební vláček 
V pátek 29. března nás svojí návštěvou potěšil pan Martin 

Kubát. Připravil si kvalitní hudební program zaměřený na 

nejznámějšího hudebního skladatele Antonína Dvořáka. 

Žáci se zábavnou a interaktivní formou naučili mnoho 

věcí včetně zajímavostí z jeho života a poslechli si ukázky  

jeho skladeb.  

Pořad byl rozdělený do několika pasáží zábavnou 

písničkou, kterou jsme si zanotovali všichni. Její refrén 

zněl: „Jede, jede vláček, jede do zatáček. My voláme 

sláva, Toník ten nám mává.“ Vláček pak vždy stavěl ve 

stanici, kde jsme si poslechli ukázky z jednotlivých 

hudebních děl. Jako první byla uvedena zábavná a hravá 

Humoreska.  

Poté zazněly dvě části symfonie Z Nového světa – 

melancholická, vznešená 2. věta Largo a neobyčejná, 

výrazná 4. věta Allegro noc fuoco. Závěrem byl Slovanský 
tanec. 

 

Zápis 6. dubna 2019 

Tak jako každý rok je zápis na Církevní ZŠ Borohrádek 

tematicky zaměřen. Vloni jsme letěli do nového školního 

roku letadlem, letos se naše škola proměnila v kouzelný 

les plný zvířátek, stromů a muchomůrek. Budoucí 

prvňáčci prošli stanovišti, na kterých prokázali školní 

připravenost v oblasti grafomotorických, početních, 

řečových, pohybových dovedností a všeobecných znalostí. 

Bylo patrné, že se do školy těší, protože vše zvládli 

výborně a s odvahou. Přejeme jim hodně zdaru do 

školních let. 

K zápisu přišlo 12 dětí, těšíme se na ně v září. 
 

Čokoládová tretra – od čokolády ke zlatu nebo jen 

radosti z pohybu 

Do této akce jsme se zapojili letos poprvé. Jedná se o 

běžecké závody pro děti do 11 let. Ti nejlepší poběží 

finále na Zlaté tretře v Ostravě pod patronací světového 

rekordmana Jana Železného. Běží se sprint podle věku: 

100 m, 200 m a 300 m, vždy hoši a dívky zvlášť. My jsme 

tento závod běželi v úterý 9. dubna a zúčastnili se všichni 

žáci naší školy.  Nejlepší běžci ve své kategorii postupují 

do dalšího kola, které se poběží na začátku června 

v Pardubicích. Držíme našim závodníkům palce!  
 

Den s knihou projektový den v CZŠ Borohrádek 

28. března čtvrtek dalo by se říci - den jako každý jiný, ale 

žáky i učitele čekalo dobrodružství s knihou. A každý 

čtenář dobře ví, že knihy mají tu kouzelnou moc přenést 

nás do rozličných světů i dějů. My se však tentokrát 

podívali na knihu drobnohledem. Jak vůbec taková kniha 

vznikne, jaká je její cesta než se dostane na knižní pulty a 



Zpravodaj 3/2019 

 

 14  

ke čtenáři? To vše se naši žáci dozvěděli prostřednictvím 

dokumentárního filmu o procesu výroby knih, ale také 

přednášky spisovatelky Aleny Vávrové, která je autorkou 

knihy pro děti O čarodějce, která zaspala století. 

Součástí projektového dne byla také výroba vlastní knihy 

a její prezentace. Věříme, že toto učení bylo pro žáky i 

učitele zajímavou zkušeností a zážitkem, protože být 

čtenářem je přece prima. 
 

McDonald´s Cup 

Opět po kratší pouze se tým naší školy zúčastnil ve 

čtvrtek 26. dubna 22. ročníku fotbalového turnaje pro 

žáky 1. stupně v Rychnově nad Kněžnou. Letošním 

patronem turnaje se stal český reprezentant Jan Bořil. My 

jsme soutěžili v předkole, které bylo určeno pro   menší 

školy. Tým byl sestaven i z děvčat, která se v zápasech 

neztratila – např. Klára Susová. Naši malí fotbalisté 

obsadili 5. místo. Mc Donald´s Cup je jedinečný turnaj 

zajišťující smysluplné prožívání volného času dětí a my 

jsme rádi, že jsme se ho mohli zúčastnit. 
 

Matematický klokan 
Této matematické soutěže se zúčastňujeme ve dvou 

kategoriích, kategorie Cvrček je určena pro 2. a 3. třídu a 

kategorie Klokánek je určena pro 4. a 5. třídy.  Soutěž je 

mezinárodní a v roce 2016 se jí zúčastnilo přes 6 miliónů 

soutěžících z více než 60 zemí. Hlavním pořadatelem 

Klokana je Jednota českých matematiků a fyziků.  Na naší 

škole v kategorii Cvrček soutěžili 4 žáci a v kategorii 

Klokánek 8 žáků. 
 

Pythagoriáda 

Také v této soutěži, která je určena pro žáky 5. tříd, jsme 

měli své zástupce. Soutěžily dvě žákyně ze 4.třídy/což je 

možné/ - Natali Hermanová a Adéla Sithová.  Děkujeme 

žákům za zájem zúčastnit se těchto soutěží a jsme rádi, že 

matematika děti baví. 
 

Velikonoční tvoření 
Již tradičně se v Církevní základní škole konala akce – 

Velikonoční tvoření. Letos proběhlo v pátek 12. dubna 

2019 od 14.30 do 17 hod. Do tvoření se zapojili děti i 

doprovázející dospělí. Kdo si nenechal tvoření ujít, mohl 

si vyrobit velikonoční výzdobu a drobnou dekoraci jako 

papírové beránky, zápich se zajíčkem, ozdobit vajíčka 

přírodním materiálem či barevným práškem apod. Děti 

pro své známé a blízké vytvořily velikonoční přáníčka. Na 

nadcházející koledu si koledníci upletli pomlázky. Velký 

úspěch mělo opět pečení velikonočních mazanečků. K 

vidění byl i květinový stánek, kde bylo možné zakoupit 

jarní květy, cibuloviny a různé dekorace.  
 

Sběr papíru 
Dne 30. dubna proběhl v Církevní základní škole 

Borohrádek sběr starého papíru. Směs kartonu, sešitů a 

novin. Výtěžek ze sběru bude použit na nákup odměn pro 

žáky na školu v přírodě. Děkujeme rodičovské veřejnosti 

za spolupráci. 
 

Jak učí čarodějnice 

Předvečer prvního máje je pálení čarodějnic zvyk, který 

zná snad každý. Poslední dubnový den jsme se učili 

tematicky podle lidového zvyku, který se s tímto datem 

pojí. Všichni pracovníci školy se převlékli do kostýmů 

čarodějnic a čarodějů a výuka probíhala v tomto duchu. V 

hodinách českého jazyka jsme četli knížky Malá 

čarodějka, recitovali básničky a psali popis takové 

čarodějnice. V matematice pak  žáci počítali příklady, 

které ukrývaly kouzelný obrázek a v hodinách hudební  

výchovy se školou rozléhala písnička Pět  ježibab na 

koštěti. Výuka žáky moc bavila a mnozí si snad ani 

nevšimli, že procvičují vše, co by v současnosti 

měli umět.  
 

Pobytová stáž ve Finsku 

V dubnu jsem díky pozvání od MAS Nad Orlicí, o. p. s. 

měla možnost vycestovat spolu se skupinou ředitelů z naší 

oblasti do Finska, kde jsme se seznámili s finským 

školským systémem, který je jeden z nejlepších na celém 

světě. Výsledkem této cesty je mimo jiné setkání, které 

pořádáme pro veřejnost v místním kině. Pozvánku 

naleznete v tomto zpravodaji, vstup je zdarma, Mgr. Jitka 

Kadrmasová.  
 

 

Děkujeme Městu Borohrádek za vybudování 

doskočiště pro skok daleký. 
 

Církevní základní škola Borohrádek 
 

   Mateřská škola  
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
Poslední únorový týden byl ve znamení zimního lyžování. 



Zpravodaj 3/2019 

 

 15  

Děti z mateřinky jezdily na intenzivní lyžařský kurz do 

Olešnice v Orlických horách. Někteří malí lyžaři stáli na 

lyžích úplně poprvé, a proto jim patří veliká pochvala a 

odvaha za vynaložené úsilí a snahu. Poslední lyžařský den 

všechny děti dokázaly sjet kopec a zdokonalily se tak ve 

sjezdu.  Některé děti se zúčastnily soutěže ve slalomu a 

dokonce se dokázaly probojovat na „bednu“. Snad nám 

sněhové podmínky umožní lyžování i příští rok.  
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V úterý 16. dubna byl v naší škole den otevřených dveří. 

Zájemci si mohli prohlédnout celou školu a měli tak 

jedinečnou možnost nahlédnout do tříd a vidět práci 

našich dětí. Děti se zapojily do her a tanečků, které právě 

probíhaly v rámci jednotlivých tříd. Rodiče se dozvěděli 

informace k nadcházejícímu zápisu do MŠ.  
 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Ve středu 17. dubna jsme v odpoledních hodinách 

uspořádali velikonoční tvoření s rodiči. Rodiče spolu 

s dětmi vytvářeli velikonoční slepičku z papíru a zdobili 

různými technikami velikonoční kraslice. Bylo to hezké 

setkání. Děkujeme rodičům za účast a budeme se těšit 

zase někdy příště.  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Srdečně zveme rodiče a děti na zápis do Mateřské školy 

Borohrádek na školní rok 2019/2020. 
 

Zápis se uskuteční ve dnech  

7. května 2019 od 9:00 – 11:30 hodin a  

14. května 2019 od 10:00 – 12:00 hodin  

v budově mateřské školy. 

K zápisu přineste rodný list dítěte, vyplněnou žádost o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání potvrzenou 

lékařem a občanský průkaz zákonného zástupce. 

Budeme se na vás těšit. 

 
 

Irena Klingerová 

                
    Ze sportovních oddílů 
   
 

   TJ Sokol Borohrádek – oddíl zápasu 
                                                                                                                                                                                  
Borohrádek získal medaili z Mistrovství České republiky 

V Hradci Králové se konalo Mistrovství České republiky 

v zápase volný styl žáků a juniorek. Na tento republikový 

šampionát odcestovala dvojice zápasníků z Borohrádku a 

v konkurenci 149 závodníků z 27 oddílů se na dvou 

žíněnkách pokusili vybojovat co nejlepší výsledek. 

Dobré umístění se to podařilo Kátě KUBOVÉ, která ve 

váze 72 kg v kategorii juniorek obsadila 2. místo a stala se 

Vícemistriní České republiky pro rok 2019. Adamu 

UHNAVÉMU se již tolik nedařilo a v silné konkurenci 

obsadil 7. místo.  

Dalším turnajem, kterého se závodníci zúčastní je 

Velikonoční turnaj v Krásné Lípě, na který odjede již 

početnější výprava. 
 

Všichni naši zápasníci přivezli medaili 

Pod Šluknovský výběžek do Krásné Lípy odcestovala 

jedenácti členná výprava zápasníků z Borohrádku, aby na 

tradičním Velikonočním turnaji vybojovali svá utkání.  

Na dvou žíněnkách zápasilo 69 zápasníků z 8 oddílů. 

V tomto počtu využili trenéři příležitost a domluvili plno 

„přátelských“ utkání, ve kterých závodníci prověřili svoji 

sportovní dovednost. 

V oficiální soutěži se našim mladým závodníkům nevedlo 
špatně a každý vybojoval medaili. O tu nejcennější zlatou 

se postarali LAŽOVÁ Nela, HŮJA Lukáš, HLOUŠEK 

Dominik a Erik a SEDLÁK Jakub. Stříbrnou medaili 



Zpravodaj 3/2019 

 

 16  

získali SEDLÁK Petr, LAŽA Matyáš, BÍLEK Jaroslav a 

DRAHOŠ Richard a Bronzovou medaili si s turnaje 

odvezli HEMELÍK Vojtěch a Tomáš. V soutěži družstev 

si naši borci odvážejí do Borohrádku pohár za 3. místo.  

Další turnajem, kterého se oddíl zúčastní je Turnaj o 

pohár starosty Rtyně v Podkrkonoší.  
 

Borohrádečáci vyhráli pohár pro vítěze turnaje 

Šestého ročníku turnaje O pohár starosty města Rtyně 

v Podkrkonoší se zúčastnila 14 členná výprava 

borohrádeckých zápasníků. Do Rtyně odjela početná 

výprava doplněná o diváky z řad rodičů a rodinných 

příslušníků. Ty vytvořili příjemnou diváckou atmosféru, 

která hnala závodníky k dobrým výkonům. Turnaj zahájil 

starosta města a jako vždy neporušil tradici a dokázal 

všem zúčastněným svou dobru kondici a udělal dřep na 

jedné noze a tím motivoval všechny závodníky, včetně 

těch z Borohrádku. Výsledkem byl i zisk 14 medailí. 

Z toho pěti zlatých tří stříbrných a šesti bronzových. 

O ten nejcennější kov se postarali: SEDLÁK Petr, HŮJA 

Lukáš, HLOUŠEK Erik a Dominik a HEMELÍK Tomáš. 

Stříbro vybojovali: LAŽOVÁ Nela, SEDLÁK Jakub a 

HEMELÍK Vojta. Bronz vyzápasili: BÍLKOVÁ Klárka a 

Jára, DRAHOŠ Richard, LAŽA Matyáš, MLATEČEK 

Jakub a TUPEC Petr. V soutěži družstev obsadili 

zápasníci z Borohrádku první místo a odvezli si domů 

putovní pohár starosty města Rtyně v Podkrkonoší, který 

se na tréninku naplní šampaňským na oslavu. Dalším 

turnajem, kterého se zúčastníme, bude Velká cena 

Hodonína. 
 

Chybělo jen zlato 

Jednoho z největšího mezinárodních zápasnického turnaje 

- Velká cena Hodonína se zúčastnilo kvarteto zápasníků 

z Borohrádku. Na třech žíněnkách se utkalo 279 

závodníků z 36 oddílů a 10 států. V této silné konkurenci 

se zápasníci z Borohrádku neztratili a tři z nich stanuli na 

stupních vítězů. Stříbro vybojoval v kategorii mladších 

žáků ve váze 32 kg SEDLÁK Jakub a o bronz se postarali 

bratři HLOUŠKOVÉ a to v kategorii přípravka „A“. Erik 

ve váze 31 kg a Dominik ve váze 39kg. Jediný, který 

nedosáhl na medaili, byl HEMELÍK Tomáš, který ve váze 

31 kg obsadil 5 místo. Dalším turnajem, na který 

zápasníci odcestují, bude Mistrovství České republiky 

mladších žáků v Chomutově. Pak už veškeré úsilí bude 

směřovat na domácí turnaj Velkou cenu Borohrádku , 

která se uskuteční 13.4.2019. 
 

Borohrádek má Mistryni České republiky 

Ve Vítkovicích se konalo Mistrovství České republiky 

kadetek v zápase volný styl. Tohoto mistrovství se 

zúčastnila jediná zástupkyně borohrádeckého zápasu 

KUBOVÁ Kateřina a stanula na nejvyšším stupni. Pro 

Borohrádek vybojovala titul Mistryně České republiky 

v zápase kadetek volný styl pro rok 2019.  
 

GRATULUJEME KÁŤO  !!!! 
 

Borohrádečtí zápasníci se předvedli domácímu publiku 

Do sokolovny v Borohrádku se tuto sobotu 13.4 sjeli 

zápasníci nejenom s Čech ale i ze Slovenska, aby na třech 

žíněnkách vybojovali svá utkání na již tradičním turnaji - 

Velká cena města Borohrádku. V konkurenci 147 

závodníků z 18 oddílů s toho 3 byli ze zmíněného 

Slovenska se domácí borci neztratili a 8 jich stanulo na 

nejvyšším stupni vítězů. Tím udělali radost nejenom 

trenérům ale i panu starostovi Borohrádku Mgr. Martinu 

Moravcovi, který slavnostně tento turnaj zahájil. Datum 

třináctého pro domácí borce nebyl nešťastným číslem ale 

ba naopak dopomohl i k zisku poháru v družstev za druhé 

místo. Mezi ty co se zasloužili o zisk poháru byli nejenom 

vítězové a to ve váze 16 kg HEJNÁ Barbora, 22 kg  

SEDLÁK Petr, 28 kg  KUŠNÝR Vilém, 28 kg  

HLOUŠEK Erik, 31 kg  SEDLÁK Jakub, 35 kg  

HLOUŠEK Dominik, 57 kg  ADÁMEK Robert a 80 kg  

KOSÍK Matouš. Druhým místem přispěla do 28 kg  

LAŽOVÁ Nela a třetím místem a ziskem bronzové 

medaile do 31 kg  HEMELÍK Tomáš a do 57 kg  TUPEC 

Petr. Na nepopulárním 4 místě se umístil ve váze 20 kg  

KOLIBÁČ Michal a ve váze 63 kg  MLATEČEK Jakub. 

Pátou příčku obsadil do 35 kg PRAŽÁK Ladislav. Šestí 

skončili ve váze 20 kg BÍLKOVÁ Klára, 25 kg  

DRAHOŠ Richard a 35 kg  HEMELÍK Vojtěch. Ve váze 

31 kg BÍLEK Jaroslav skončil na 9. místě a 10 byl ve váze 

31 kg HŮJA Lukáš. Jediné nebodované místo obsadil ve 

váze 28 kg  LAŽA Matyáš, který skončil na 11. místě. 



Zpravodaj 3/2019 

 

 17  

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, 

kteří se jak materiálně tak i finančně podílely na zajištění 

turnaje. Všem dobrovolníkům, kteří pomohli s organizací 

turnaje a i všem rodičům, kteří se postarali o občerstvení 

jak pro závodníky, trenéry i rozhodčí. 

Hemelík Radek 

 
 

  TJ Lokomotiva Borohrádek 
 

Ohlédnutí za rekonstrukcí na fotbalovém hřišti TJ 

Lokomotiva Borohrádek 
 

Oddíl kopané se rozhodl, že provede na místním hřišti 

větší rekonstrukci. Začátek akce byl naplánovaný na 

podzim, po konci domácích utkání. Nutno dodat, že 

v takovém rozsahu se zde nic nedělo od doby, kdy se 

budovala Restaurace SPORT. Rekonstrukci jsme začali 

29. 10. 2018 a na programu byly bourací práce. Nejprve 

jsme museli odstranit panely, zábradlí a síť před restaurací 

a postupně jsme začali s novou kanalizací. Kanalizace 

byla natažena od Restaurace Sport a napojeny byly i 

kabiny a všechny dešťové svody. Položeno bylo celkem 

90 metrů potrubí. Poté jsme zrušili a probourali septik a 

začali jsme pokládat nové obrubníky. Před restaurací jsme 

osadili a zabetonovali 16 tyčí na síť. Na řadu přišla 

pokládka zámkové dlažby, pískování a vibrování. 

Rekonstrukce byla dokončena 17. 3. 2019. 
 

Rekapitulace:  

rekonstrukce: 29. 10. 2018 – 17. 3. 2019 

nová kanalizace:  90 metrů potrubí, zámková dlažba: 

470 metrů čtverečných, nová síť: 16 sloupů + 50 metrů 

sítě, počet brigádníků: 64 brigádníků (každý svým 

dílem), odpracováno bylo: 1075 hodin 
 

bez kterých bychom to nezvládli:  

Město Borohrádek (pan Mgr. Martin Moravec) 

chlapi z Města Borohrádek (v čele s panem Pavlíčkem) 

Stavitelství Kašpar (pan Libor Kašpar), pan Tocháček 

(traktor), pan Uhnavý Karel, pan Laluha Radek (výkopové 

práce), firma AVEPO (kanalizace), firma STROJMOTIV 

– pan Šrámek, pan Bahník Jiří – doprava 
 

Na závěr bych chtěl všem ještě jednou poděkovat za vše, 

čím přispěli k realizaci této rekonstrukce. Články 

z jednotlivých etap a fotky najdete na stránkách TJ 

Lokomotiva Borohrádek – aktuality a galerie. Jestli jsem 

na někoho zapomněl tak se hluboce omlouvám. 

 Sazima Radek   

       

   

 TJ Lokomotiva Borohrádek – odbor ČASPV 

 
Výsledková listina ČASPV – okresní kolo v zimním 

pětiboji žactva 2. března 2019 
 
 

Předškolní dívky         

3.  Čanecká Jolana   146 

5.  Steigerová Hana   127 

Mladší žákyně I.     
4.  Nedvídková Michaela  194 

6.  Kadrmasová Sofie  141 

8.  Bártová Aneta   125 

10.  Vernerová Johana  99 

12.  Semrádová Týna  84 

Mladší žákyně II.     

3.  Lažová Nela   253 

14.  Horáková Romana  183 

16.  Hermanová Natali  166 

19.  Pejsarová Daniela  126 

Starší žákyně I.      

9.  Fialová Karolína  212 

12.  Marková Amálie  139 

13.  Škopová Věra   96 

Starší žákyně II.  
4.  Morávková Natálie  235 

Mladší žáci I.   

5.  Hříbal Štěpán   160 

6.  Laža Matyáš   157 

9.  Hakkel Vít   135 

12.  Němec Oliver   125 

15.  Bárta Ladislav   111 

Mladší žáci II.   

1.  Janoušek Ondřej   279 

4.  Hakkel Jakub   224 

6.  Nedvídek Filip   216 

13.  Laluha Rudolf   169 

Starší žáci  I.  
7.  Hloupý Vojtěch   179 

8.  Hloupý Adam   139 

Starší žáci II  
1.  Mikysa Ondřej   329 

   

Výsledková listina krajského finále v Zimním pětiboji 

žactva Hořice v Podkrkonoší 23. března 2019  
 

11.  Morávková Natálie  249 

Starší žáci II.  

2.  Mikysa Ondřej   309 

Mladší žákyně II. 

9.  Lažová Nela   271 

Mladší žáci II.  

5.  Janoušek Ondřej   281 

11.  Hakkel Jakub   264 
 

za  ČASPV  TJ Lokomotiva Borohrádek 



Zpravodaj 3/2019 

 

 18  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpravodaj 3/2019 

 

 19  
 



Zpravodaj 3/2019 

 

 20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z redakce zpravodaje: 
 Úřední dny na Městském úřadu Borohrádek jsou pondělí a středa od 7.00 do 11.30 hodin a od 12.30 do 17.00 

hodin, telefon: 494 381 602(3), fax 494 381 303. 

 Email redakce:  zpravodaj@mestoborohradek.cz 

 Inzerci firemní i soukromou je možno objednávat na MÚ u paní Machové, tel. 494 381 602, 

e-mail: mmachova@mestoborohradek.cz. Poděkování, vzpomínky, inzerci škol, společenských organizací a 

sportovních oddílů uveřejňujeme bezplatně. 

Redakční rada: Z. Cablk, M. Machová, J. Machková. 

 Redakce odpovídá za články označené pozn. RED nebo MÚ, ostatní články uveřejňujeme bez cenzurního 

zásahu, odmítá však články urážlivé a vulgární. 

 Vzhledem k omezenému rozsahu stránek zpravodaje si vyhrazuje 

redakce redakční úpravy nebo krácení textu. 

 Zpravodaj je k dispozici zdarma v trafikách na náměstí v Borohrádku a na MÚ. 

 Uzávěrka příštího čísla 29. 6. 2019. 

 

 

 

 

 

Vydává Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek. 
Tisk Městský úřad Borohrádek, náklad 400 výtisků. Registrace: MK ČR E 11928. 

Redakční uzávěrka tohoto čísla: 3. 5. 2019

 

 

mailto:zpravodaj@mestoborohradek.cz
mailto:mmachova@mestoborohradek.cz

